



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 2723 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES									
6	36475	Almotolias plásticas opacas 125ml	J PROLAB	UNI	50,000	0,0000	2,0000	100,00	Venceu
7	39035	ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PRESS BUTTON	KAVO	UNI	10,000	0,0000	478,0000	4.780,00	Venceu
14	969	ANESTÉSICO TÓPICO COM PRINCÍPIO ATIVO DE BENZOCAÍN	DFL	CX	20,000	0,0000	5,0500	101,00	Venceu
15	23237	ANTISSEPTICO BUCAL, CONTEÚDO	LISTERINE	UND	10,000	0,0000	36,5000	365,00	Venceu
24	36481	Broca de aço carbono número 2, para baixa rotação	MAILLEFER	UNI	200,000	0,0000	2,7500	550,00	Venceu
26	36484	Broca de aço carbono número 6, para baixa rotação,	MAILLEFER	UNI	500,000	0,0000	2,7500	1.375,00	Venceu
27	36485	Broca de aço carbono número 8, para baixa rotação,	MAILLEFER	UNI	500,000	0,0000	2,7500	1.375,00	Venceu
35	1035	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3081	OPTION	UND	20,000	0,0000	2,9900	59,80	Venceu
51	38108	CHAVE DE APERTO (PARA INSERCAO E REMOÇÃO	SCHUSTER	UNI	18,000	0,0000	49,7500	895,50	Venceu
55	1036	CREMÉ ODONTOLÓGICO PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE	BIODINAMICA	UND	10,000	0,0000	19,9000	199,00	Venceu
68	938	ESCOVAS ROBSON BRANCA RETA, PARA USO EM BAIXA	PREVEN	UND	700,000	0,0000	1,0500	735,00	Venceu
82	34502	Fibrina do plasma de sangue bovino reabsorvível	TECHNEW	UNI	18,000	0,0000	23,8500	429,30	Venceu
85	965	FIO DE SEDA TRANÇADO 4.0 PARA USO ODONTOLÓGICO	PROCARE	CX	50,000	0,0000	26,5800	1.329,00	Venceu
91	17848	Frasco de suspensão otológica 10ml com hidrocort	FQM	FR	10,000	0,0000	10,8800	108,80	Venceu
92	30963	GAZES HIDRÓFILAS, TIPO QUEIJO, 9 FIOS - 2CM por M2 100%	BIOTEXTIL	UND	50,000	0,0000	35,2500	1.762,50	Venceu
94	1040	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P.A, FRASCO COM 10GR	IODONTOSUL	UND	9,000	0,0000	2,9000	26,10	Venceu
99	23252	KIT COM DISCOS DE	FGM	UND	9,000	0,0000	26,5000	238,50	Venceu
111	39033	MICROMOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS	KAVO	UNI	10,000	0,0000	417,0000	4.170,00	Venceu
129	38106	Resina composta fluida na cor A3, mais pontas aplicadoras.	FGM	UNI	50,000	0,0000	13,4300	671,50	Venceu
137	36506	Rolos dentais em pacotes com 100 unidades número 2, 100% alg	CREMER	PCT	800,000	0,0000	1,7500	1.400,00	Venceu
143	17853	Spray gelo seco - 50° para teste de vitalidade	MAQUIRA	Und	18,000	0,0000	18,8000	338,40	Venceu
146	7789	Taça de borracha para polimento dental, uso em bai	PREVEN	UND	50,000	0,0000	1,0000	50,00	Venceu
147	36508	Tesoura Iris curva em inox para remoção de sutura 12cm	GOLGRAN	UNI	20,000	0,0000	12,9900	259,80	Venceu
152	36510	tira de poliester em resina composta	K-DENT	ENV	100,000	0,0000	0,9300	93,00	Venceu
155	36513	Vaselina sólida especial, pote com 35g. Composição: mistura	QUIMIDROL	UNI	10,000	0,0000	4,1900	41,90	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.242,000			21.454,10	



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 3249 - DENTAL OESTE EIRELI EPP									
4	36474	Agulha gengival 30G curta (12mm) extracurta (para anestesia	Procare	CX	9,000	0,0000	26,5500	238,95	Venceu
30	1011	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01 TIPO CARBIDE	Fava	UND	50,000	0,0000	4,3800	219,00	Venceu
36	34405	BROCA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO	Kavo	UNI	20,000	0,0000	4,3500	87,00	Venceu
37	34406	BROCA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº4 TIPO	Kavo	UNI	30,000	0,0000	4,3500	130,50	Venceu
39	1002	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 EM INOX, TIPO CARBID	Kavo	UND	30,000	0,0000	4,3500	130,50	Venceu
49	972	CARIOSTÁTICO 10ML	Maquira	FR	10,000	0,0000	12,4600	124,60	Venceu
52	38105	COMPRESSOR CONSULTORIO ODONTOLOGICO	Schuster	UNI	3,000	0,0000	4.400,0000	13.200,00	Venceu
53	39034	CONTRA ANGULO COM ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA	Kavo	UNI	10,000	0,0000	442,4000	4.424,00	Venceu
65	34490	Escova em aço para limpar brocas.	Iodontosul	UNI	9,000	0,0000	3,6400	32,76	Venceu
84	23253	FIO CIRURGICO NYLON N 4-0,	Lamedid	UND	100,000	0,0000	27,7700	2.777,00	Venceu
89	977	FLUOR TÓPICO GEL NEUTRO PARA USO PROFISSIONAL 1,23	Iodontosul	FR	9,000	0,0000	2,6500	23,85	Venceu
97	39031	JOGO ALAVANCA HEIDBRINK INFANTIL	Golgran	KIT	18,000	0,0000	56,7000	1.020,60	Venceu
103	36500	Kit de Ionômero de vidro restaurador, radiopaco,	Maquira	KIT	100,000	0,0000	13,8900	1.389,00	Venceu
105	974	KIT SELANTE INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	Maquira	KIT	12,000	0,0000	37,5300	450,36	Venceu
108	984	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	Maxicor	CX	20,000	0,0000	19,9500	399,00	Venceu
112	34503	Obturador provisório POTE 25G	Maquira	UNI	9,000	0,0000	5,1800	46,62	Venceu
114	7783	Óleo mineral atóxico de baixa viscosidade, elevado Cod:7783.	Maquira	FR	18,000	0,0000	13,9900	251,82	Venceu
117	962	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90G BRANCA	Maquira	UND	18,000	0,0000	4,0600	73,08	Venceu
118	34522	Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana	Maquira	CX	9,000	0,0000	10,4300	93,87	Venceu
130	34521	Resina composta fluida na cor opaco, mais pontas aplicadoras	Maquira	UNI	20,000	0,0000	13,4200	268,40	Venceu
140	34523	Solução hemostática para uso tópico	Maquira	UNI	18,000	0,0000	9,6600	173,88	Venceu
149	936	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INOX 5MMX50CM	Maquira	UND	200,000	0,0000	1,0500	210,00	Venceu
150	933	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INÓX 7MMX50CM	Maquira	UND	100,000	0,0000	0,9900	99,00	Venceu
153	36511	Tiras de lixa para acabamento e polimento em superfícies pro	Injecta	CX	20,000	0,0000	8,0100	160,20	Venceu
154	1038	TRICRESOL FORMALINA, FRASCOS COM 10ML	Maquira	UND	18,000	0,0000	4,5000	81,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					860,000			26.104,99	

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação



Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017									
Licitação: 11/2017 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4352 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME									
18	36479	Bandejas em aço inox 22x12x1,5 cm para instrumental odontoló	FLEXINOX	UNI	10,000	0,0000	15,3000	153,00	Venceu
46	38107	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM	SCHUSTER	UNI	9,000	0,0000	32,4500	292,05	Venceu
62	23247	ESCAVADOR DE DENTINA EM INOX N 5.	TRINKS	UND	60,000	0,0000	5,7000	342,00	Venceu
69	34486	Esculpidor Hollemback nº 3 S em aço AISI 420	TRINKS	UNI	9,000	0,0000	5,6900	51,21	Venceu
Total do Fornecedor ----->					88,000			838,26	
Nr. do Processo: 22/2017									
Licitação: 11/2017 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4874 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP									
2	36471	Ácido fosfórico a 37% com clorhexedine	ALLPLAN	UNI	200,000	0,0000	1,1900	238,00	Venceu
8	39029	AMALGAMADOR DE DUPLA VOLTAGEM	ECEL	UNI	1,000	0,0000	613,0000	613,00	Venceu
11	1054	ANESTÉSICO COM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	CRISTALIA	CX	9,000	0,0000	36,9000	332,10	Venceu
17	7793	Babador dental impermeável 33x48, pacotes com 100	SSPLUS	PCT	150,000	0,0000	8,8500	1.327,50	Venceu
25	36483	Broca de aço carbono número 4, para baixa rotação,	MAILEFER	UNI	500,000	0,0000	2,7200	1.360,00	Venceu
44	981	CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX	LM	UND	50,000	0,0000	2,7300	136,50	Venceu
56	17855	Cunha cervical de madeira para adaptador de matriz	IODONTOSUL	CX	20,000	0,0000	4,0600	81,20	Venceu
57	36494	Cureta Mc Call Nº 13/14	LM	UNI	40,000	0,0000	7,0000	280,00	Venceu
58	36495	Cureta Mc Call Nº17/18	LM	UNI	40,000	0,0000	7,0000	280,00	Venceu
80	924	ESPELHO CLÍNICO UNIVERSAL EM INOX (SEM CABO) PLANO	IODONTOSUL	UND	600,000	0,0000	2,0800	1.248,00	Venceu
88	36496	Flúor tópico gel acidulado para uso profissional 1,23%, fras	IODONTOSUL	UNI	9,000	0,0000	2,6900	24,21	Venceu
95	17846	Hidróxido de cálcio para forramentos em kit com bl	TECHNEW	CX	18,000	0,0000	13,3000	239,40	Venceu
104	36499	Kit para acabamento de restaurações e facetas	DENTSPLY	KIT	36,000	0,0000	53,1300	1.912,68	Venceu
106	1032	KIT VERNIZ COM FLÚOR 5%	FGM	KIT	10,000	0,0000	14,5200	145,20	Venceu
116	17852	Pasta maisto 10g;	IODONTOSUL	Und	18,000	0,0000	12,3000	221,40	Venceu
121	36504	Placa de vidro polida (média) para espatulação de cimentos	LM	UNI	10,000	0,0000	8,4000	84,00	Venceu
125	7798	Porta matriz em inox tofflemire infantil	LM	UND	40,000	0,0000	19,6000	784,00	Venceu
138	36507	Rolos dentais em pacotes com 100 unidades. Tamanho: nº 1 100	CREMER	PCT	1.200,000	0,0000	1,5900	1.908,00	Venceu
139	36517	Sobreluvas plásticas descartáveis para realização de tarefa	TALGE	PCT	100,000	0,0000	1,4300	143,00	Venceu
141	34524	Solução tipo enxaguatório bucal	IODONTOSUL	UNI	30,000	0,0000	25,2000	756,00	Venceu

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 4874 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP

145	960	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTES COM 40 UNIDADES	SSPLUS	PCT	900,000	0,0000	3,8500	3.465,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.981,000			15.579,19	

Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5837 - POSSATO & MARCELLO LTDA. - ME

38	1027	BROCA ZEKRYA CIRÚRGICA 191 Z	ANGELUS	UND	40,000	0,0000	20,5900	823,60	Venceu
47	36492	Cápsula de amalgama: Ag 56%, Sn, 27,9%, 2 porcoes	SDI/ PERMITE	UNI	1.000,000	0,0000	2,6800	2.680,00	Venceu
48	36491	Cápsula de amalgama: Ag 56%, Sn, 27,9%, Cu 15,4%, In 0,5%, Z	SDI/PERMITE	UNI	2.000,000	0,0000	2,0800	4.160,00	Venceu
61	34489	Descolorador de molt 2-4 em aço AISI 420	GOLGRAN	UNI	20,000	0,0000	43,7500	875,00	Venceu
79	36518	Espátula produzida em polipropileno, esterilizável, para man	MAQUIRA	UNI	60,000	0,0000	5,1200	307,20	Venceu
83	36497	Filme para articulação,	ACCUFILM	EMB	16,000	0,0000	123,9000	1.982,40	Venceu
100	23251	KIT DE DISCOS DE LIXA COM SUPORTE FLEXÍVEL	TDV	UND	20,000	0,0000	75,0000	1.500,00	Venceu
107	985	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 12, EMBALADAS INDIVIDUALEMENT	ADVANTIVE	CX	20,000	0,0000	20,0000	400,00	Venceu
109	17847	Máscara com elástico dupla descartável	DESCARPACK	CX	200,000	0,0000	5,0700	1.014,00	Venceu
119	36502	Pinça clínica em inox para algodão curva, uso odontológico	GOLGRAN	UNI	50,000	0,0000	9,3900	469,50	Venceu
120	36503	Pincel microbrush extra-fino, embalagem c/ 100 unidades	ANGELUS	EMB	50,000	0,0000	7,9900	399,50	Venceu
122	38109	PONTAS (TIPS) AUTOCLAVAVEIS	SCHUSTER	UNI	18,000	0,0000	62,3800	1.122,84	Venceu
124	7794	Porta agulha mayo - hegar em inox 14 cm	GOLGRAN	UND	10,000	0,0000	22,1900	221,90	Venceu
136	1031	ROLO DE 500M, FIO DENTAL COM CERA	MEDFIO	UND	10,000	0,0000	7,2800	72,80	Venceu
148	36509	Tesoura Íris reta em inox para remoção de sutura 12cm	GOLGRAN	UNI	30,000	0,0000	12,9800	389,40	Venceu
151	36512	Tira de lixa de aço para acabamento de amálgama com centro n	MICRODONT	CX	60,000	0,0000	7,3200	439,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.604,000			16.857,34	

Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5838 - DENTAL PRIME- PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MED. HOSP. EI

1	39025	ABRIDOR DE BOCA (MORDEDOR BITE BLOCK)	MAQUIRA	UNI	36,000	0,0000	5,6000	201,60	Venceu
---	-------	---------------------------------------	---------	-----	--------	--------	--------	--------	--------



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5838 - DENTAL PRIME- PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MED. HOSP. EI									
3	36472	Adesivo para dentina e esmalte 2 em 1	SINGLE BOND/3M	UNI	15,000	0,0000	88,0000	1.320,00	Venceu
5	36473	Agulha gengival 30G curta (25mm) confeccionada em aço espec	DENCOJET/DFL	CX	100,000	0,0000	30,0000	3.000,00	Venceu
10	39024	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA + EPINEFRINA	MEPIADRE/DFL	CXS	300,000	0,0000	69,0000	20.700,00	Venceu
12	7786	Anestésico de cloridato de prilocaína - felipressi	CITANEST/DLA	CX	20,000	0,0000	39,0000	780,00	Venceu
13	36477	Anestésico injetável em tubetes de 1,8 ml cada.	ALPHACAINE/DFI	CX	300,000	0,0000	43,7000	13.110,00	Venceu
54	7806	Creme dental com flúor uso adulto 90g	ICE FRESH	TBO	5.000,000	0,0000	1,1000	5.500,00	Venceu
59	34488	Curetas gracey minifive SAS ½-9.	MILLENNIUM	UNI	40,000	0,0000	34,0000	1.360,00	Venceu
60	34487	Curetas gracey minifive SAS 5/6-6	MILLENNIUM	UNI	40,000	0,0000	34,0000	1.360,00	Venceu
63	7804	Escova dental infantil, cerdas de nylon, macia 23	FLOPPY/MEDFIO	UND	6.000,000	0,0000	0,8800	5.280,00	Venceu
64	7805	Escova dental massageadora tipo dedeira em silicon	MEDFIO	UND	800,000	0,0000	5,1000	4.080,00	Venceu
66	7802	Escovas dentais adulto com cerdas de nylon macias	MEDFIO	UND	6.000,000	0,0000	1,0000	6.000,00	Venceu
67	7803	Escovas dentais com cerdas de nylon macias, tamanh	FLOPPY/MEDFIO	UND	8.000,000	0,0000	0,8600	6.880,00	Venceu
86	2614	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	MEDFIO	UND	8.000,000	0,0000	1,0000	8.000,00	Venceu
87	7792	Flúor solução para bochecho semanal. Concentração	FLUROSUL/IODO	LIT	20,000	0,0000	8,0000	160,00	Venceu
98	39030	JOGO ALAVANCA HEIDBRINK USO ADULTO	GOLGRAN	KIT	9,000	0,0000	62,7000	564,30	Venceu
102	36498	Kit de conjunto de material restaurador intermediário pó	IRM/DENTSPLY	KIT	20,000	0,0000	57,0000	1.140,00	Venceu
115	23254	PASTA DE POLIMENTO EM RESINAS,	DIAMOND R/FGM	UND	18,000	0,0000	15,0000	270,00	Venceu
123	34505	Porta agulha castroviejo reto, aço AISI 420 14cm	GOLGRAN	UNI	10,000	0,0000	99,0000	990,00	Venceu
127	34506	Resina A2B	Z350 XT/3M	UNI	30,000	0,0000	63,0000	1.890,00	Venceu
128	34507	Resina composta cor A3B	Z350 XT/3M	UNI	30,000	0,0000	63,0000	1.890,00	Venceu
131	34516	Resina composta fotopolimerizável cor A1E	Z350 XT/3M	UNI	10,000	0,0000	63,0000	630,00	Venceu
132	34517	Resina composta fotopolimerizável cor A2E	Z350 XT/3M	UNI	20,000	0,0000	63,0000	1.260,00	Venceu
133	34519	Resina composta fotopolimerizável cor:B2B	Z350 XT/3M	UNI	18,000	0,0000	63,0000	1.134,00	Venceu
134	34520	Resina composta fotopolimerizável, cor A3,5B	Z350 XT/3M	UNI	18,000	0,0000	63,0000	1.134,00	Venceu
135	34518	Resina composta fotopolimerizável, cor A3E	Z350 XT/3M	UNI	40,000	0,0000	63,0000	2.520,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					34.894,000			91.153,90	

Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação:
Fornecedor: 5839 - MADRIDENT - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LT

19	39027	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034	FAVA	UNI	30,000	0,0000	1,5000	45,00	Venceu
----	-------	-----------------------------------------------------	------	-----	--------	--------	--------	-------	--------



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5839 - MADRIDENT - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LT									
20	39028	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1036	FAVA	UNI	30,000	0,0000	1,5000	45,00	Venceu
21	39026	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTINA 1032	FAVA	UNI	30,000	0,0000	1,5000	45,00	Venceu
28	23230	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 2135F	FAVA	UND	40,000	0,0000	1,5000	60,00	Venceu
29	23229	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 3168 F, DIAMANTADA	FAVA	UND	50,000	0,0000	1,5000	75,00	Venceu
31	1003	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 DIAMANTADA	FAVA	UND	150,000	0,0000	1,5000	225,00	Venceu
32	999	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F, DIAMANTADA	FAVA	UND	90,000	0,0000	1,5000	135,00	Venceu
33	1000	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 DIAMANTADA	FAVA	UND	40,000	0,0000	1,5000	60,00	Venceu
34	1001	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F DIAMANTADA	FAVA	UND	45,000	0,0000	1,5000	67,50	Venceu
40	998	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 DIAMANTADA	FAVA	UND	300,000	0,0000	1,5000	450,00	Venceu
41	997	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 DIAMANTADA	FAVA	UND	300,000	0,0000	1,5000	450,00	Venceu
42	7784	Brocas de alta rotação nº 1016 diamantada	FAVA	UND	200,000	0,0000	1,5000	300,00	Venceu
43	1024	CABO PARA BISTURI UNIVERSAL EM INOX Nº 3	FAVA	UND	20,000	0,0000	6,4500	129,00	Venceu
50	36493	Carpulle/seringa dobrável em inox esterilizável com refluxo	FAVA	UNI	50,000	0,0000	29,4000	1.470,00	Venceu
81	986	EXTIRPA NERVOS VARIADOS COLORIDOS	QUIMIDROL	CX	50,000	0,0000	19,2000	960,00	Venceu
90	971	FORMOCRESOL LÍQUIDO 10ML PARA USO ODONTOLÓGICO	IODONTOSUL	FR	9,000	0,0000	4,6000	41,40	Venceu
93	5715	GORRO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS	BIOSERVICE	UND	180,000	0,0000	11,5000	2.070,00	Venceu
101	7800	Kit de aspiração para endodontia em aço inox	INDUSBELLO	KIT	10,000	0,0000	27,5000	275,00	Venceu
110	23228	MÁSCARA COM TIRAS TRIPLAS (TRÊS CAMADAS)	PROTDESC	UND	20,000	0,0000	11,3000	226,00	Venceu
113	36501	Oculos protetor odontológico em acrílico	SSPLUS	UNI	18,000	0,0000	3,9000	70,20	Venceu
126	36505	Pote dappen coloridos de plástico autoclavável	INDUSBELLO	UNI	40,000	0,0000	1,5000	60,00	Venceu
142	982	SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM INOX	FAVA	UND	10,000	0,0000	5,9500	59,50	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 22/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: Fornecedor: 5839 - MADRIDENT - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LT									
144	34525	Sugador cirúrgico descartável, caixa com 40 unidades	INDUSBELLO	CX	70,000	0,0000	48,0000	3.360,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.782,000			10.678,60	

Herval d'Oeste, 4 de Abril de 2017.

 RUBENS ANTONIO CORREIA
 Pregoeiro(a)